



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2024 № 589-п

г. Иваново

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ивановской области

В соответствии с Уставом Ивановской области, законами Ивановской области от 04.12.2006 № 121-ОЗ «О Реестре государственных должностей Ивановской области и о Реестре должностей государственной гражданской службы Ивановской области», от 06.05.2011 № 42-ОЗ «О Правительстве Ивановской области», в связи с кадровыми изменениями Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 01.07.2019 № 248-п «О создании экспертного совета по выработке информационной политики в сфере профилактики терроризма в Ивановской области» следующие изменения:

в приложении 1 к постановлению:

слова «Устинова Юлия Юрьевна заместитель начальника Департамента внутренней политики Ивановской области» заменить словами «Громова Юлия Сергеевна заместитель директора Департамента внутренней политики Ивановской области»;

слова «Борисов Олег Михайлович начальник управления региональной безопасности Правительства Ивановской области» заменить словами «Копылов Станислав Иванович заместитель руководителя аппарата Правительства Ивановской области, начальник управления региональной безопасности Правительства Ивановской области».

2. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 12.10.2020 № 495-п «О создании и функционировании Центра управления регионом Ивановской области» следующие изменения:

в приложении 1 к постановлению:

слова «Начальник Департамента внутренней политики Ивановской области» заменить словами «Член Правительства Ивановской области – директор Департамента внутренней политики Ивановской области»;

слова «Первый заместитель начальника Департамента жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области - статс-секретарь» заменить словами «Первый заместитель директора Департамента жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области - статс-секретарь»;

слова «Заместитель начальника Департамента дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области» заменить словами «Заместитель директора Департамента дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области»;

слова «Заместитель начальника Департамента социальной защиты населения Ивановской области» заменить словами «Заместитель директора Департамента социальной защиты населения Ивановской области»;

слова «Заместитель начальника Департамента образования Ивановской области, начальник отдела профессионального образования Департамента образования Ивановской области» заменить словами «Заместитель директора Департамента образования и науки Ивановской области, курирующий отдел профессионального образования Департамента образования и науки Ивановской области»;

слова «Первый заместитель начальника Департамента энергетики и тарифов Ивановской области» заменить словами «Первый заместитель директора Департамента энергетики и тарифов Ивановской области».

3. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 01.12.2021 № 592-п «О координационном совете по обеспечению поэтапного доступа негосударственных организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению, в Ивановской области и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ивановской области» следующие изменения:

в пункте 5 слова «И.Г. Эрмиш» заменить словами «Е.В. Дрыганова»;

в приложении 2 к постановлению:

слова «Эрмиш Ирина Геннадьевна» заменить словами «Дрыганова Елена Владиславовна»;

слова «Епринцева Любовь Александровна заместитель председателя координационного совета, первый заместитель начальника Департамента образования Ивановской области - статс-секретарь» заменить словами «Комарова Светлана Сергеевна заместитель председателя координационного совета, первый заместитель директора Департамента образования и науки Ивановской области - статс-секретарь»;

слова «Скворцова Ольга Валентиновна секретарь координационного совета, главный советник управления координации Комплекса социальной сферы Ивановской области» заменить словами

«Павловская Ирина Сергеевна секретарь координационного совета, советник заместителя Председателя Правительства Ивановской области»;

слова «председатель комиссии по поддержке предпринимательства Общественной палаты Ивановской области» заменить словами «заместитель председателя комитета Ивановской областной Думы по государственному строительству, законности и местному самоуправлению»;

слова «исполняющий обязанности начальника Департамента» заменить словами «член Правительства Ивановской области – директор Департамента»;

слова «Лопатин Антон Сергеевич начальник Департамента спорта Ивановской области» заменить словами «Сидоренкова Татьяна Александровна член Правительства Ивановской области - директор Департамента спорта Ивановской области»;

слова «Рожкова Татьяна Валерьевна начальник Департамента социальной защиты населения Ивановской области» заменить словами «Демина Анна Юрьевна член Правительства Ивановской области - директор Департамента социальной защиты населения Ивановской области»;

слова «начальник Департамента управления имуществом Ивановской области» заменить словами «член Правительства Ивановской области - директор Департамента управления имуществом Ивановской области»;

слова «Смирнова Анна Владимировна» заменить словами «Лучанская Наталья Евгеньевна»;

слова «член Правительства Ивановской области - директор Департамента культуры и туризма Ивановской области» заменить словами «член Правительства Ивановской области - директор Департамента культуры Ивановской области».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский